
40  państw  świata  finansuje
Państwo Islamskie
21 listopada 2015
We  wspólnej  operacji  służb  bezpieczeństwa  Szin  Bet  i
izraelskiej  policji  w  północnej  części  państwa  żydowskiego
schwytały  członków  komórki  terrorystycznej  ISIL.  Sześciu
młodych  mężczyzn,  stacjonujących  w  mieście  Dzhaldzhulia
niedaleko Kfar Saba, planowało udać się do Syrii, aby dołączyć
do  dżihadu,  podaje  7kanal.co.il.  Na  ślad  terrorystów
natrafiono  na  północnej  granicy  Izraela  po  zatrzymaniu
mieszkańca Dzhaldzhulii – 23-letniego Ahmeda Salah Neda, który
próbował przedostać się do Syrii. Po tym zdarzeniu służby
szybko  zidentyfikowały  kolejnych  współtowarzyszy  w  ich
rodzinnym mieście. Jeszcze tej samej nocy aresztowano dwóch
braci z Dzhaldzhulii – 26-letniego Jihada Nadela i 22-letniego
Yusufa Achaba Nadel Hagleya. Obaj są zwolennikami ISIL, a
starszy walczył nawet w Syrii w latach 2013 -2014, po czym
wrócił  do  Izraela,  gdzie  został  uwięziony  i  siedział  w
areszcie  do  listopada  2014  roku.  Islamiści  przekraczali
granice, korzystając z paralotni, obawiając się restrykcji ze
strony izraelskich służb przy tradycyjnym sposobie pokonywania
przejść.[ZNZ]

Zachodnie media unikają jak ognia tego, co powiedział niedawno
Władimir  Putin  na  temat  samozwańczego  Państwa  Islamskiego.
Prezydent Rosji oświadczył, że terroryści są finansowani przez
osoby prywatne z 40 państw świata. Wśród nich są niektórzy
członkowie  szczytu  G20.  Putin  otwarcie  powiedział  coś,  co
nieoficjalnie  wiadomo  już  od  dłuższego  czasu  –  radykalne
ugrupowanie  zbrojne  ISIL  otrzymuje  wsparcie  finansowe  z
zewnątrz. Podczas szczytu G20 przedstawił informacje, które
pochodzą  z  rosyjskiego  wywiadu.  Niestety  nie  znamy  nazw
konkretnych państw które zdaniem Putina finansują terrorystów.
Co ciekawe, zachodnie media nie informują o tym co powiedział
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przywódca Rosji i wspominają jedynie, że doszło do szczytu G20
i  odbyło  się  spotkanie  Putina  z  Obamą  na  którym  omówiono
sytuację w Syrii i na Ukrainie. Informacja, według której
pewne państwa finansujące ISIL znajdowały się na niedawnym
szczycie, daje wiele do myślenia. Walka z terrorystami w Syrii
i Iraku wydaje się nie mieć jakiegokolwiek sensu, skoro z
jednej strony spadają na nich bomby i wydawane są miliardy
dolarów na wojnę, a z drugiej strony ktoś ich wspiera – trudno
powiedzieć czy tylko finansowo. Zachodowi z całą pewnością
zależy  na  obaleniu  prorosyjskich  władz  Syrii  ale
prawdopodobnie nie jest to jedyna „misja”, jaką mają wykonać
terroryści z ISIL.[ZNZ]

W wyniku ataku powietrznego przeprowadzonego przez rosyjskie
siły powietrzne w Syrii formacje organizacji terrorystycznej
Państwo Islamskiej ponoszą znaczne straty, zlikwidowano ponad
600 bojowników. „Zniszczono 23 bazy szkoleniowe bojowników, 19
fabryk broni i materiałów wybuchowych, 47 magazynów amunicji i
zapasów  materialnych  oraz  inne  obiekty”  –  poinformował
rosyjskiego  prezydenta  Władimira  Putina  Szojgu.  „W  sumie
podczas  operacji  powietrznej  dokonano  ataków  przy  pomocy
pocisków  manewrujących  wystrzelonych  z  basenu  Morza
Śródziemnego  i  Morza  Kaspijskiego  w  odległości  do  1500
kilometrów, samoloty startowały z lotnisk na terytorium Rosji
i Syrii. Od strony Morza Kaspijskiego naloty przeprowadziło 29
samolotów  lotnictwa  dalekiego  zasięgu  i  bombowego”  –
powiedział  rosyjski  minister  obrony.  „Formacje  bandycie
ponoszą znaczne straty. W wyniku ataków z użyciem pocisków
manewrujących  na  jeden  z  obiektów  w  pobliżu  Dajr  az-Zaur
zlikwidowano ponad 600 bojowników” – zaznaczył Szojgu. Ponadto
w ciągu 4 dni zlikwidowano ponad 820 obiektów terrorystów.
Według  Szojgu,  obecnie  rosyjskie  siły  powietrzne  w  Syrii
zwiększono dwukrotnie, czyli do 69 samolotów.[SN]

Naloty  rosyjskich  sił  powietrznych  pomogły  aktywizować
ofensywę  syryjskiej  armii  we  wszystkich  kierunkach,
najbardziej pomyślnie w pobliżu Aleppo i w górskich obszarach



Latakii – poinformował rosyjskiego prezydenta Władimira Putina
dowódca rosyjskich sił powietrznych w bazie Hmelmin generał
Aleksiej Maksimcew. Zgodnie z jego słowami, od 17 listopada
rosyjskie  lotnictwo  w  ramach  planu  operacji  powietrznej  w
Syryjskiej Republice Arabskiej przeprowadziło 394 loty bojowe.
„Naloty przeprowadzono na 731 obiektów formacji bandyckich w
prowincjach Aleppo, Idlib i w pobliżu miasta Palmyra. Ponadto
grupa lotnicza została wzmocniona o osiem samolotów bombowych
Su-34 i o myśliwce Su-27SM3, które wykonały zadania w zakresie
likwidacji obiektów w prowincjach Ar-Rakka i Dajr az-Zaur” –
powiedział  Maksimcew.  Generał  dodał,  że  w  ramach
gwarantowanego  niszczenia  obiektów  bojowników  na  terytorium
Syrii  prowadzone  są  aktywne  równego  rodzaju  działania
wywiadowcze.[SN]

Sieć ekstremistów, podejrzanych o finansowanie i uzbrojenie
ugrupowania terrorystycznego Państwo Islamskie, kupowała broń
na  Ukrainie  —  podaje  agencja  France  Press.  Wcześniej
poinformowano, że władze Kuwejtu udaremniły działalność grupy
i aresztowały jej członków – pięciu obywateli Syrii, dwóch
Australijczyków libańskiego pochodzenia, Egipcjanina i jednego
mieszkańca. Lider grupy, którego nazwiska nie podano, przyznał
się,  że  był  koordynatorem  ISIL  w  Kuwejcie  i  zawierał
transakcje  kupna  na  Ukrainie  chińskich  mobilnych
przeciwlotniczych  systemów  rakietowych  FN6,  które  następnie
były  wysyłane  bojownikom  w  Syrii  przez  tureckie
terytorium.[SN]

Ministerstwo  Obrony  Ukrainy  zaprzecza  doniesieniom,  które
pojawiły się w zagranicznych mediach, że Ukraina rzekomo ma
związek  z  dostawami  broni  dla  terrorystów  z  Państwa
Islamskiego.  „Ukraina  nie  produkuje  i  nie  nabywała
wspomnianych  w  informacjach  przeciwlotniczych  zestawów
rakietowych FN-6 produkcji chińskiej, a także nie pozwalała na
ich  tranzyt.  Ponadto  przenośne  przeciwlotnicze  zestawy
rakietowe FN-6 nie znajdują się i nigdy nie znajdowały się na
uzbrojeniu  sił  zbrojnych  lub  innych  formacji  zbrojnych



Ukrainy” – czytamy w komunikacie prasowym Ministerstwa Obrony
w piątek. Oświadczenie ukraińskiego resortu obronnego pojawiło
się w związku z doniesieniami mediów o zatrzymaniu przez MSW
Kuwejtu bojownika Państwa Islamskiego, który przyznał się, że
nabywał broń dla terrorystów na Ukrainie. „Ministerstwo Obrony
Ukrainy i Siły Zbrojne Ukrainy nie są upoważnionymi przez
państwo pośrednikami do prowadzenie działalności gospodarczej
poza granicami kraju w sferze eksportu i importu produkcji i
usług o specjalnym i wojskowym przeznaczeniu” – podkreślił
Ministerstwo Obrony.[SN]

Islamiści podjęli próbę szturmu syryjskiej bazy lotniczej Deir
ez-Zor,  lecz  syryjskie  wojska  utrzymały  pozycje  –
poinformowało źródło. Podczas starcia 25 bojowników zostało
zlikwidowanych, pozostali wycofali się — podaje agencja RIA
Novosti. Baza sił lotniczych Syrii w Deir ez-Zor jest ostatnią
ostoją wojsk rządowych w prowincji Deir ez-Zor na północnym
wschodzie Syrii. Bojownicy ISIL przez ponad rok bezskutecznie
próbują  przejąć  kontrolę  nad  bazą  lotniczą.  Jednak  obrona
strategicznie ważnego obiektu trwa. 30 września samoloty Sił
Lotniczo-Kosmicznych Rosji na prośbę prezydenta Syrii Baszara
al-Assada  przystąpiły  do  operacji  powietrznej  i  punktowych
nalotów na pozycje ISIL.[SN]

Rosja  nie  popiera  nalotów  Francji  na  wykorzystywaną  przez
terrorystów Państwa Islamskiego infrastrukturę naftową Syrii,
ponieważ są one wykonywane bez zgody rządu Syrii, powiedział
szef departamentu rosyjskiego MSZ ds. nowych wyzwań i zagrożeń
Ilja Rogaczew. „Po rozpoczęciu operacji naszych sił lotniczych
i  udanych  działaniach  syryjskiej  armii  na  ziemi  Francuzi
zdecydowali się uderzyć w cele w Syrii powołując się na prawo
do samoobrony zgodnie z art. 51 Karty Narodów Zjednoczonych.
Nie możemy poprzeć takich działań przede wszystkim ze względu
na  fakt,  że  są  one  wykonane  bez  zgody  rządu  Syrii”  –
powiedział szef wydziału rosyjskiego MSZ ds. nowych wyzwań i
zagrożeń Ilja Rogaczew w wywiadzie dla gazety „Kommiersant”.
„Jeśli pierwsze uderzenia zostały zadane na obozy szkoleniowe



terrorystów w Syrii i w rezultacie zginęli szkolący się „na
terrorystów” francuscy obywatele, tę sytuację jeszcze można
było naciągnąć na koncepcję samoobrony. Tak bowiem jeśli oni
po przejściu szkolenia wróciliby, to stanowiłoby to zagrożenie
dla bezpieczeństwa (ataki terrorystyczne w Paryżu 13 listopada
potwierdziły  praktyczną  słuszność  tego  podejścia).  Jednakże
bombardowanie  infrastruktury  naftowej  wydaje  się  być
uwarunkowane zupełnie innymi powodami i w żaden sposób nie
jest uzasadnione z punktu widzenia samoobrony” – powiedział.
„Podejrzewam, że francuscy partnerzy wychodzą z nieuniknionej
udanej ofensywy syryjskiej armii i rychłego powrotu złóż ropy
naftowej, mocy produkcyjnych pod kontrolę syryjskiego rządu.
Ponieważ  Baszar  al-Assad  i  ISIL  dla  nich  są  priorytetowo
takimi  samymi  przeciwnikami,  to  poprzez  takie  ataki  oni
wyrządzają szkodę jednocześnie obu. Zauważcie, że Francuzi nie
bombardują  analogicznych  celów  na  terytorium  Iraku”  —
powiedział. Według niego na niejednoznaczność danej sytuacji
zwróciły uwagę także zachodni eksperci. „Być może w odpowiedzi
na  komentarze  własnych  obserwatorów  politycznych  „obudzili
się”  Amerykanie  i  dokonali  takiego  samego  ataku  na  pola
naftowe w Iraku. Ale nie da się nie zauważyć, że nawet do tego
koalicję zmusiły zdecydowane i skuteczne działania rosyjskich
sił powietrznych. Na ich tle mimowolnie powstaje pytanie: czy
w  ogóle  koalicja  postawiła  przed  sobą  zadanie  nanoszenie
ataków na ISIL?” – stwierdził dyplomata.[SN]

Paryż  apeluje  do  wspólnoty  międzynarodowej  o  podjęcie
„wszystkich niezbędnych działań” w celu walki z dżihadystami z
organizacji terrorystycznej Państwo Islamskie (ISIL) — podaje
France  Presse.  Państwa  członkowskie  ONZ  powinny  „podwoić
wysiłki  w  celu  zapobiegania  i  profilaktyki  ataków
terrorystycznych  oraz  wzajemnej  koordynacji  działań”  —
podkreślono w tekście dokumentu. Przedstawiciel Francji przy
ONZ François Delattre oznajmił, że bojownicy ISIL stwarzają
„nadzwyczajne  i  bezprecedensowe  zagrożenie”  dla  wspólnoty
międzynarodowej, co wymaga „silnej, zgodnej i jednoznacznej
odpowiedzi”.  W  środę  Rosja  wniosła  pod  obrady  Rady



Bezpieczeństwa ONZ zaktualizowany projekt rezolucji w sprawie
koordynacji  wysiłków  w  walce  z  terroryzmem.  Do  dokumentu
wniesiono  poprawki  w  świetle  ostatnich  wydarzeń  (w  tym
zamachów w Paryżu i katastrofy rosyjskiego A321 na Synaju),
obejmuje on porozumienie „o wzajemnej koordynacji i współpracy
w  aresztowaniu  i  ukaraniu  sprawców  zamachów
terrorystycznych”.[SN]
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